



29.8.2023

petra.rantalainen@hel.fi

Kannanotto Säätytalon puiston suunnitelmaan

Kruununhaan asukasyhdistyksen mielestä on hienoa, että Säätytalon historiallinen puisto uudistetaan ja saadaan parempaan kuntoon. Historiaa kunnioittaen puiston uudistuksessa tulee ottaa huomioon alueen kasvaneen väestön ja puiston käyttäjien tarpeet. Kaupungin olemukseen kuuluu muutos, kaupungin tulee pystyä muuttumaan yhteiskunnan muuttuessa. Kruununhaan tulee säilyä lapsiystävällisenä asuinalueena, jossa lasten päivittäiseen viihtyvyyteen ja terveelliseen ympäristöön panostetaan. Kestävyys ja helppohoitaisuus eivät saisi olla lasten leikkialueiden tärkeimpiä arvoja.

1900-luvun alussa Säätytalon tienoilla ei ollut päiväkotia eikä julkisia leikkipaikkoja ja -välineitä katsottu tarpeellisiksi. Nyt leikkipaikalle on suuri tarve. Kolme päiväkotia ja useampi päiväkotiryhmä käyttää puistoa ja siellä on paljon lapsia muulloinkin. Leikkipaikan suunnittelussa tulisi kuunnella päiväkotien ja asukkaiden näkemyksiä ja maksimoida vehreyden, nurmikon ja kasvillisuuden määrä. Valtaosassa asukasyhdistyksen kruununhakalaisilta saamista kommentteissa vastustetaan leikkialueen pienentämistä ja vanhojen puiden kaatamista. Esittelytilaisuudessa tuli ilmi, että leikkialueen koon mitoituksen pohjana käytetty lapsimäärä on huomattavasti pienempi kuin se lapsimäärä, joka puistoa on käyttänyt. Mitoituksessa oli otettu huomioon vain 1 päiväkotia, kun puistoa todellisuudessa käyttää kaksi päiväkotia ainoana pihanansa, yksi satunnaisesti, useampi perhepäivähoitoryhmä ja vielä uusi Virkkulan päiväkodin yhteyteen avattu yksityinen päiväkotia.

Asukasyhdistyksen mielestä

- Aidalla rajatulla leikkialueella tulee olla myös vihreää. Nykykäsityksen mukaan merkittävä syy allergiaan ja astmaan on vähäinen kontakti luonnon monipuoliseen mikrobistoon. Aidatun leikkialueen ulkopuolelle jäävää puiston osaa tulee kehittää "yhteisenä puistona", siten että myös päiväkodit voivat hyödyntää tätä puiston osaa (kaupunki oppimisympäristönä).
- Puiston suunnitelmaluonnoksen 14.6.2023 mukaan puiston leikkialue pienenesi merkittävästi ja se suljettaisiin kokonaan yhdessä rakennusvaiheessa. Tämä tulee välttää, koska kyseessä on ainoa eteläisen Kruununhaan leikkipuisto. Leikkialueen suunnittelu tulee tehdä lasten kanssa työtään tekevien ammattilaisten näkemyksiä kuullen. Puiston puoleinen osa Ritarikatua tulee ottaa käyttöön aidattua leikkipaikan laajennusta varten. Tämä leikkialue tulee yhdistää puiston leikkialueeseen. Uusi leikkialue tulisi olla käytössä ennen kuin nykyinen leikkialue suljetaan uudistustöiden vuoksi. Ritarikadun pohjoispää on vähällä käytöllä oleva katu, joka on erotettu tolpilellä pituussuunnassa keskeltä kahtia. Asuinrakennusten puoleinen osa katu on tarkoitettu huolto- ja pelastusajoon.
- Puistoon tai sen laajennusalueelle tulee rakentaa katos, jossa voisi olla niittykukkakatto. Miellyttäviä istuskelupaikkoja ja penkkejä tarvitaan.
- Kaupungin tulee kartoittaa todellinen puistoa käyttävien lasten määrä. Kaupungin tulee kertoa lapsikohtainen pinta-ala Säätytalonpuiston osalta. Kaupungin oman päiväkodin käsikirjan mukaan



**Kruununhaan asukasyhdistys ry -
Kronohagens invånarförening rf**

hyvä pihan koko olisi 15 m²/lapsi. Löytyykö alueelta korvaavaa puistoaluetta lapsille osoitettavaksi?

- Vanhoista puista tulisi kaataa ainoastaan ne, jotka ovat vaaraksi ihmisille. Jos puita joudutaan poistamaan, niiden tilalle pitää istuttaa uusia. Onko välttämätöntä tässä vaiheessa kaataa toista kymmentä puuta vai voisiko osalle niistä antaa vielä armonaikaa muutaman vuoden?

- Suihkulähteen ympärille tulisi tehdä runsas ja monimuotoinen kukkaistutus. Sen ulkopuolinen nurmialue voisi olla kapea reunus. Puiston istutuksissa tulisi huomioida pölyttäjäystävällisyys ja tuoksu.

Kruununhaan asukasyhdistys

Yhteyshenkilöt:

Anni Vanha-Patokoski anni.vanhapatokoski@gmail.com

Tarja Laitiainen tarja.laitiainen@gmail.com

Matti Kivelä mtt.kvl@gmail.com